

---

# ***Møblør med Danbo Møbler Skive A/S***

## **Årsrapport for 2013/14**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 52 57 16 18

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/6 2014

Christa Westergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Møblér med Danbo Møbler Skive A/S Holstebrovej 80 7800 Skive  CVR-nr.: 52 57 16 18 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Skive
<b>Bestyrelse</b>	Christa Westergaard, formand Søren Andersen Carsten Hauge Jesper Vestergaard
<b>Direktion</b>	Carsten Hauge
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Advokat</b>	Advokathuset A/S Reservevej 83 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Posthustorvet 4 7800 Skive

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Møblør med Danbo Møbler Skive A/S for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive møbel- og tæppeforretning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på DKK 2.194.602, og selskabets balance pr. 30. april 2014 udviser en egenkapital på DKK 8.564.459.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat på niveau med det netop afsluttede regnskabsår ved uændret aktivitetsniveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.625.621</b>	<b>4.016.493</b>
Personaleomkostninger		-2.545.434	-2.340.382
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>-105.746</u>	<u>-116.576</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>974.441</b>	<b>1.559.535</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.034.932	1.000.512
Finansielle indtægter	3	546.102	174.530
Finansielle omkostninger	4	<u>-107</u>	<u>-170</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.555.368</b>	<b>2.734.407</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-360.766</u>	<u>-435.075</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.194.602</u></b>	<b><u>2.299.332</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	2.100.000
Overført resultat	<u>94.602</u>	<u>199.332</u>
	<b><u>2.194.602</u></b>	<b><u>2.299.332</u></b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		492.345	406.664
Indretning af lejede lokaler		20.630	27.507
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>512.975</b>	<b>434.171</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.455.268	1.340.336
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.489.753	1.439.974
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.945.021</b>	<b>2.780.310</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.457.996</b>	<b>3.214.481</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.593.334</b>	<b>4.343.461</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.010.033	726.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		800.000	1.200.000
Andre tilgodehavender		69.417	76.967
Periodeafgrænsningsposter		35.436	26.317
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.914.886</b>	<b>2.030.144</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>986.900</b>	<b>1.597.297</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.495.120</b>	<b>7.970.902</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.953.116</b>	<b>11.185.383</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		5.864.459	5.769.856
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.100.000	2.100.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>8.564.459</b>	<b>8.469.856</b>
Hensættelse til udskudt skat		228.000	120.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>228.000</b>	<b>120.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		979.813	1.452.258
Selskabsskat		99.766	258.055
Anden gæld		1.081.078	885.214
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.160.657</b>	<b>2.595.527</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.160.657</b>	<b>2.595.527</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.953.116</b>	<b>11.185.383</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Årets resultat		2.194.602	2.299.332
Reguleringer	11	-1.114.415	-623.221
Ændring i driftskapital	12	-812.617	664.078
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>267.570</b>	<b>2.340.189</b>
Renteindbetalinger og lignende		547.519	162.315
Renteudbetalinger og lignende		-101	-169
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>814.988</b>	<b>2.502.335</b>
Betalt selskabsskat		-411.055	-532.220
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>403.933</b>	<b>1.970.115</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-184.551	-23.251
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-49.779	-103.114
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		920.000	960.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>685.670</b>	<b>833.635</b>
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		400.000	400.000
Betalt udbytte		-2.100.000	-2.400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.700.000</b>	<b>-2.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-610.397</b>	<b>803.750</b>
Likvider 1. maj		1.597.297	793.547
<b>Likvider 30. april</b>		<b>986.900</b>	<b>1.597.297</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		986.900	1.597.297
<b>Likvider 30. april</b>		<b>986.900</b>	<b>1.597.297</b>

## Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	148.317	116.576
Gevinst og tab ved afhændelse	-42.571	0
	<u>105.746</u>	<u>116.576</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.034.932	1.000.512
	<u>1.034.932</u>	<u>1.000.512</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	20.257	40.062
Renteindtægter associerede virksomheder	37.667	54.667
Andre finansielle indtægter	488.178	79.801
	<u>546.102</u>	<u>174.530</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	107	170
	<u>107</u>	<u>170</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	252.766	424.075
Årets udskudte skat	108.000	11.000
	<u>360.766</u>	<u>435.075</u>

# Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. maj	1.055.297	196.893
Tilgang i årets løb	227.121	0
Afgang i årets løb	-224.000	0
Kostpris 30. april	1.058.418	196.893
Af- og nedskrivninger 1. maj	648.633	169.386
Årets afskrivninger	141.440	6.877
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-224.000	0
Af- og nedskrivninger 30. april	566.073	176.263
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>492.345</b>	<b>20.630</b>

## 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2014 DKK	2013 DKK
Kostpris 1. maj	2.440.000	2.440.000
Kostpris 30. april	2.440.000	2.440.000
Værdireguleringer 1. maj	-1.099.664	-1.140.176
Årets resultat	1.034.932	1.000.512
Modtagne udbytter	-920.000	-960.000
Værdireguleringer 30. april	-984.732	-1.099.664
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.455.268</b>	<b>1.340.336</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vine & Hendriksen					
Erhvervsmøbler A/S	Skive	TDKK 1.000	40%	3.638.171	2.587.330

# Noter til årsrapporten

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. maj	600.000	5.769.857	2.100.000	8.469.857
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Årets resultat	0	94.602	2.100.000	2.194.602
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>600.000</b>	<b>5.864.459</b>	<b>2.100.000</b>	<b>8.564.459</b>

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kontraktlige forpligtelser

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

## Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-546.102	-174.530
Finansielle omkostninger	107	170
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	105.746	116.576
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.034.932	-1.000.512
Skat af årets resultat	360.766	435.075
	<b>-1.114.415</b>	<b>-623.221</b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-249.876	233.160
Ændring i tilgodehavender	-286.161	27.774
Ændring i leverandører m.v.	-276.580	403.144
	<b>-812.617</b>	<b>664.078</b>
